
Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.43910001-01 - TeI: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: SS-PEO13/21/2021. * TIPO: MENOR PREÇO 

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Munícipio de Nova Russas torna público que a 
partir das 12:00h do dia 27 DE AGOSTO DE 2021 estará disponível o Cadastramento das Propostas de 
Preços referentes ao PREGAO ELETRÔNICO N° SS-PEO13/2021, cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAUDE 
DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14 DE SETEMBRO 
DE 2021 das 08:30 às 09:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 14 DE SETEMBRO DE 2021 às 09:00 
HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 07:30 às 12:00h e das 
13:30 às 17:00 horas (Horário local), na R. Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do site 

""%N<https-.//bil.org.br/> 	(local 	de 	realização 	do 	pregão), 	<http-l/iicitacoes.tce.ce.gov.br> 	ou 
<www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php>. Nova Russas, 26 DE AGOSTO DE 2021. Ivina Guedes 
Bernardo de Aragão Martins - Pregoeira 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 26/08/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO 
ELETRONICO - SS-PEOI3/21/2021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www. nova russas. ce.gov. br/licitacaolista. ph  p?id=666. 

Nova Russas/Ce, 26 de Agosto de 2021. 

Francisca Maria Bezerra dos Santos 
Secretaria de Saúde Saúde 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: ww. nova russas. ce. gov. br 

Link direto 
www.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=666  

aLicitação 	
Página(s) 1 de 1 



ESTADODGd: 
PRÉFEITUBÁ MUNICIPALt.tNOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 
AVISO DE LICITAÇÃO. O Munícipio de Nova Russas torna 
público que a partir das 12:00h do dia 27 DE AGOSTO DE 
2021 estará disponível o Cadastramento das Propostas de 
Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-
PEO13/2021, cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PERMANENTES EEQUIPAMENTOS, 
PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14 DE SETEMBRO DE 
2021 das 08:30 às 09:00h. DATA DA DISPUTA DE 
PREÇOS: 14 DE SETEMBRO DE 2021 às 09:00 HORAS 
(Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos 
dias úteis, das 07:30 às 12:00h e das 13:30 às 17:00 horas 
(Horário local), na R. Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova 
Russas/CE, através do site <https://bll.org.br/> (local de 
realização do pregão), <iflp://licitacoes.tce.ce.gQr> ou 
<www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.pb>. 

Nova Russas, 26 DE AGOSTO DE 2021. 

WINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:02FE53F9 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 27/08/202 1. Edição 2774 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/"  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°198 1 FORTALEZA, 27 DE AGOSTO DE 20e 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA—Título: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO -Unidade 
Administrativa: Secretaria de Infraestrutura - Processo Originário: Tomada de Preços N° TP/280621.01/SEINFRA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇAO DE ESTRADA VICINAL LIGANDO A 
SEDE DO MUNICIPIO DE PIRES FERREIRAA RUA SDO 1 NA LOCALIDADE DE PASSA SEDE NESTE MUNICÍPIO-  Espécie: Homologação 
do resultado do julgamento do respectivo processo licitatórlo - Licitante: CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ 
n° 05.502.041/0001-08 -Valor: 474.253,68 (QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E 
SESSENTA E OITO CENTAVOS). Data da Homologação: 26/08/2021 - Fundamentação Legal: Inciso VI, art. 13, art. 45, Decreto Federal n' 10.024/19 
- Secretário e Ordenador de Despesas Municipal: Jose Celson Macedo de Azevedo 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE RESCISÃO - CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2021.01.2 1.001 
- CM - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, localizada na Rua Niceas Arracs, No 128. Centro, torna público a 
RESCISÃO CONTRATUAL de forma unilateral, conforme art. 77: inciso 1 do art. 78, juntamente com o inciso 1 do art. 79. da Lei n° 8.666/93. referente ao 
Contrato N" 2021.07.13.001 - SESA, celebrado entre a Secretaria de Saúde e a empresa DAGY CONSTRUÇÕES LTDA - ME. decorrente da Concorrência 
Pública N° 2021 .01 .21 .001 - CM. cujo OBJETO é o Registro de Preços para Futuros e Eventuais Serviços de manutenção e conservação dos prédios 
públicos, localizados no Município de Aivaba. com  fornecimento de materiais e peças de reposição pelo maior perccntual de desconto sobre a Tabela de 
Custos N° 26.1 da SeinfralCE (com desoneração). de interesse da Prefeitura Municipal de Aivaba. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo 
recursal previsto no artigo 109, inciso 1. alínea "e". da Lei de Licitações. Aivaba-CE, 27 de Agosto de 2021. João Paulo Cardoso Silva - Presidente da 
CPL. 

*0* *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° ST-
PEO07/2021 - O Município de Nova Russas-CE torna público que a partir das 12h do dia 27 de Agosto de 2021 estará disponível o Cadastramento das 
Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° ST-PE0071202 1. cujo Objeto versa sobre Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições 
de materiais de consumo e permanente, para suprir as demandas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Nova Russas. 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10 de Setembro de 2021 das 08h30m1n às 09h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 10 de Setembro de 
2021, às 09h (Horário de Brasília-DF). O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 07h30minàs 12h (Horário Local), na R. Pc. Fco. Rosa, N 1388, 
Centro, Nova Russas-CE, através do Site: <https:/. bll.org.br  (local de realização do pregão). <http: /licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.00varussas.cc.gov.  
br licitacao.php'. Nova Russas-CE, 26 de Agosto de 2021. lvina Guedes Bernardo de Aragão Marfins - Pregoeira. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-
PEOI3/2021 - O Munícipio de Nova Russas torna público que a partir das 12h do dia 27 de Agosto de 2021, estará disponível o Cadastramento das 
Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SS-PEO 13/2021. cujo Objeto versa sobre Aquisição de materiais permanentes e equipamentos, 
para atender as Unidades Básicas de Saúde do Município de Nova Russas-CE. Data de Abertura das Propostas: 14 de Setembro de 2021 das 08h30min 
às 09h. Data da Disputa de Preços: 14 de Setembro de 2021 às 09h (Horário de Brasília-DF). O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 07h30min 
às 12h e das 13h30 às 17h (Horário local), na R. Pc. Fco. Rosa. N° 1388, Centro. Nova Russas-CE, através do Site: <https:/bll.org.br > (local de 
realização do pregão). <http: /licitacoes.tce.ce.go.br> ou <w,novarussas.ce.gov.bríiicitacao.php>. Nova Russas-CE, 26 de Agosto de 2021. Ivina 
Guedes Bernardo de Aragão Marfins - Pregoeira. 

*** 0*0 *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N° 1112021 - SEINFRA/ 
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 15 de Setembro de 2021. na Sala de 
Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont. N 1146, Centro. Aracati-CE. a Documentação 
de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 112021-SEINFRAJCELOS. cujo Objeto: Serviços de pavimentação em piso intertravado 
na Localidade de Vila São José. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 1 lh30min, nos dias úteis e nos Sites: 
www.aracati.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Aracati-CE, 26 de Agosto de 2021. Ciara Cristina Lima Mala - Presidente da Comissão Especial 
de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 12/2021 - SEINFRA' 
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 16 de Setembro de 2021. na Sala de 
Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont. N° 1146. Centro. Aracati-CE. a Documentação 
de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 12/2021-SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Construção de 02 (duas) Praças-Canteiro. 
nas Ruas: Hilton Gondim Bandeira e São Pedro. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 11 h30min, nos dias 
úteis e nos Sites: u ww.aracaii cc gov.hr e www.tcc.cegov.br/licitacocs. Aracati-CE, 26 de Agosto de 2021. Ciara Cristina Lima Maia - Presidente da 
Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 16.002/2021-SRP 
- A Secretaria de Esporte e Lazer da PMA toma público que realizará no dia 13 de Setembro de 2021, às 09h, no Site: www.bll.org.br. o Pregão Eletrônico 
No 16.002;202 -SRP, referente à Seleção de Melhor Proposta visando o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de material esportivo 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer de AracatiJCE. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br  ou http:;  
;nunictpios.tce.ce.ov.br!licitacoes/, e na Sede da PMA no período de OSh às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. 
Claudio Henrique Castelo Branco - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO -PROCESSO SPU N°  P162183/2021, EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 117/2021 —SMS(SRP)(BB N°892084)—Central de Licitações. Data de Abertura: 1309/2021 às 09h (Horário de Brasília). 
OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos da atenção básica III (lista padronizada) destinados às Unidades de 
Saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referéncia. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE. 26 de Agosto de 2021. Lisa 
Soares de Oliveira - Pregoeira. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 014/2021/TP - A 
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Tamboril-CE comunica aos interessados que no próximo dia 13 de Setembro de 2021, às 09h30min, 
estará Abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preço NC  014/2021.'TP, cujo Objeto é a Construção de 02 (Dois) Postos de Saúde da Família (PSF) 
nas localidades de Cacimbas e Grota Verde no Município de Tamboril/CE, conforme Convênio N° 45/2021, SOP - CE. O Edital completo estará a 
disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação, no horário de OSls às 12h. no Endereço da Rua: Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro 
São Pedro. Tamboril-CE e no Site: www.tcc.ce.gov.br/tce-municipios/. Tamboril-CE, 27 de Agosto de 2021. 

*** *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N°007/2021— TP - A 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos Dumunt, N° 913A, Centro, Redenção-CE, torna público aos interessados o Edital de Tomada de Preço 
N° 007/2021 - TP. cujo Objeto é a Prestação de Serviços técnicos especializados para revisão do planejamento municipal de longo e médio prazos 
do Município de Rendenção-CE, de acordo com as especificações contidas em seus anexos, que se realizará no dia 20 de Setembro de 2021, às 10h. O 
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta publicação, no horário de 08h a 16h. Redenção-CE, 26 de Agosto de 2021. Lara Lys 
Montenegro dos Santos - Presidente da Comissão de Licitação. 

FSC 

MISTO 

e C*t 10 

FSC C125031  

*0* *0* *** 



representante :egai a Sra. Paula Cristhine luz de Castro do Vale, portadora do CPF n° 
044.382.973-03. Valor global: RS 95 180,00 (noventa e cinco mil, cento e oitenta realsi. 
usdamento legal: 1-undarnento legal rio artigo 24. inciso IV, da Lei flt  8.666/93, 

combinado com o art. 49 da lei Federal N9  13.979/2020 Declaração de Dispensa emitida 
pela Comissão de licitação e ratificada pelo Ordenador de Despesas da Secretaria 
Municipal de Saúde, o Sr. Carlos Eduardo de Souza Moura. Jucás/Ce, 26 de agosto de 2021. 
José Willian Pereira da Silva - Presidente da Comissão de licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 14.073/2021 

Objeto: Registro de Preços tendo como objeto a aquisição de medicamentos 
para tratamento de doenças crônicas (diabetes mellitus), de interesse da Secretaria de 
Saude/Fundo Municipal de Saúde/Administração Central do Município de Maracanaú/CE. 
tudo conforme especificações comidas no termo de referência constante dos anexos do 
edital. A Pregoeira de Maracanau.CE, torna público para conhecimento dos interessados 
que ate às 18:00 horas (horario de Brasília) do dia 14 de setembro de 2021, recebera as 
Cartas Propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.blI org.br  "Acesso 
identificado no lirik - licitações públicas". A Abertura das Cartas Propostas acontecerá no 
dia 15 de setembro de 2021, às 09:00 horas (horário de Brasília) e o inicio da Sessão de 
Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10:00 horas do dia 16 de setembro de 7025. O 
edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer 
informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente norma) (08:00 ás 14:00 
horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85)35215169. 

Maracanau - Cl. 26 de agosto de 2021 
FRANCISCA BEATRIZ PEREIRA DA COSTA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2608.01/2021 

A Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, atraves da Comissão de Pregão torna 
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 10 de Setembro de 2021. 
as 09h, estara abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N5 2608.01/2021, Cujo 
Objeto: Registro de Preços visando Futura e Eventuais Aquisições de material 
farmacológico, odontológico e material de consumo hospitalar para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Moraújo. O Edital estará disponível 
nos Sitias: www.bll.org.br  e https://Ecitacoes.tce.ce.gov.br/ os nos dias úteis na Sala da 
Comissão de Licitação ao horario das 08h às 12h, na Sede da Prefeitura a As. Prefeito 
Raimundo Benicio, N5 535, Bairro Centro. 

Moraújo-CE, 26 de Agosto de 2021 
FRANCISCO HIGOR MOREIRA FREIRE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO SS . 13/2021 

O Muricipio de Nova Russas torna público que a partir das 12h do dia 27 de 
Agosto de 2021. estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
Pregão Eletrônico N9 55-PE013/2021, cujo Objeto versa sobre Aquisição de materiais 
permanentes e equipamentos, para atender as Unidades Basicas de Saúde do Município de 
Nova Russas-CE. Data de Abertura das Propostas: 14 de Setembro de 2021 das 08h30min 
às 09k. Data da Disputa de Preços: 14 de Setembro de 2021 às 09h (Horário de Brasilia-
DFi. O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 07h30min as 12h e das 13h30 às 17k 
(Horário locali, na R. Pe, Fco Rosa, N' 1388, Centro, Nova Russas.CE, através do Site: 
<https:í/btl.org.brl> local de realização do pregão), <http://licitacoes.tce.ce.gov.brv  ou 
<www.novariissas.ce.gov.br/Iic;tacaophpa..  

Nova Russas-CE, 26 de Agosto de 2021. 
VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 ST - 7/2021 

O Munícipio de Nova Russas-CE torna publico que a partir das 12h do dia 27 de 
Agasto da 2021 estará disponivel o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
Pregão Eletrônico NI ST'PEO07/2021, cujo Objeto versa sobre Registro de Preços para 
Futuras e Eventuais Aquisições de materiais de consumo e permanente, para suprir as 
demandas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Nova Russas. 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10 de Setembro de 2021 das 08h30min as 09k. DATA 
DA DISPUTA DE PREÇOS: 10 de Setembro de 2021, às 09h (Horário de Brasilia.DF). O Edital 
poderá ser adquirido nos dias Úteis, das 07h30min as 12h (Horário Local), na R. Pc. Fco. 
Rosa. 9' 1388. Centro, Nova Russas-CE, através do Site: <https://bIl.org.br/> (local de 
realização 	do 	pregão), 	<http://Iicitacoes.tce.ce.gov.br> 	ou 
'rwww.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php, 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N2 163. sesta-feira, 27 de agosto de 2021 

BOI de 26,15% (viste e seis virgula quinze por cento) para eventuais serviços de'' 

manutenção predial preventiva, corretiva e ampliação por demanda, compreendendo 

reparos, adequações e reformas das instalações físicas dos prédios públicos pertencestes 

as Secretarias de Educação, Trabalho e Desenvolvimento Social. Saúde, lsfraestrutura e 

Desenvolvimento Urbano, do Msnicipio de PacajusfCb, conforme projeto(s) erri anexo 
parte Integrante deste processo. O edital poderá ser retirado na Comissão Permanente de 

Licitação, no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h, ou pelo Portal de Licitações 

dos Municípios no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE 
(https://Iicitacoes.tce.ce.gov.Dr/).  

Pacajus.CE. 26 de agosto de 2021 

SARA WÂNIA DE MENEZES PEDROSA LEITE 
Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NQ 4.013/2021 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - Cl, torna público para conhecimento dos interessados o Resultado da Fase de 

Habilitação da Tomada de Preço Nt 04.013/2021 TP, cujo objeto é a contratação de 
serviços especializados para a execução do Plano de Desenvolvimento Socioterrrtoriai - 
P051 e do Plano de Gestão e Condomlnial e Património do Residencial Pacatuba 1, rio 
ámbito do Programa Minha Casa Mnha Vida, compreendendo: serviços de capacitação e 
treinamentos com fornecimento de materiais: Empresa Habilitada: Izaura Gomes do 
Nascimento de Oliveira - ASSESSUS - Assessoria Consultoria e Eventos Empresa Inabilitada: 
Marco Assessoria e Consultoria Social - MACS, conforme Ata Complementar, disponíveis no 
site www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e no Setor de Licitações. Fica aberto o prazo recursal 
com base na alínea "a", inciso 1 do art. 109 da Lei is' 8.666/1993. Maiores informações 
serão obtidas junto a Comissão de 08h00min às 12h00min, sito à Rua Coronel João Canos, 
345 - Centro. 

Pacatuba-CE, 26 de agosto de 2021 
ARA LOPES DE AQUINO 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N' 2.001/2021 - TP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba . CE, torna público para conhecimento dos interessados que as Empresas 
Menezes Costa Advogados Associados. Cavalcante e Cavalcante Advogados Associados, 
Fernandes Coelho Maia Sociedade de Advogados e Oliveira & Oliveira Sociedade d 
Advogados- ME, interpuseram recurso administrativo contra a decisão da Comissão de 
Licitação, nos autos da contratação de empresa especializada em serviços de assessoria 
jurídica, junto ao Gabinete da Prefeito Fica aberto o prazo para apresentação de 
costrarrazões recursais de que trata o §39  do art. 109, da Lei n° 8.666/93. Maiores 
informações serão obtidas junto à Comissão de 08:00k às 12:00h, sito à Rua Coronel João 
Carlos, 345 - Centro, Pacatuba, Ceará, 

Pacatuba-CE. 26 de agosto de 2021 
ARA LOPES DE AQIJINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 26.08.2021.01-PESRP 

A Prefeitura Municipal de Palhano, através de sua Pregoeira, torna público, que 
fará realizar licitação. na  modalidade Pregão Eletrônico ns 26.08.2021.01-PESRP. na  forma 
de Registro de Preços, tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é a tutora e eventual 
aquisição de material de expediente e diversos, para atender as necessidades das 
Secretarias do Município, conforme termo de referência. O recebimento das propostas se 
dará através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir das 57h30rr.in  do dia 77 cie 
agosto de 2021, com data de abertura das Propostas ao dia 13 de setembro de 2021. às 
9h59min e inicio de disputa de preços no dia 13 de setembro de 2021. as 10h. O Edital 
encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos: www.bbmnetlicitacoes.com  br 
e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Os interessados poderão obter informações detalhadas 
no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, na Av Possidonio 
Barreto, 330, Centro, ou, atrases do telefone lOas88j 3415.1050. 

Palhano - Ce, 26 de Agosto de 2021 
MARIA VANUSIA SILVA SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

AVISO DE UCITAÇÃO 
CONCORRtNCIA NO 2021.08.12.45-CP-ADM 

Nova Russas-CE, 26 de Agosto de 2021. 
VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE UOTAÇÂO 
TOMADA DE PREÇOS NI 2508.01/21'TP 

Objeto: Contratação da prestação de serviços de implantação e capacitação 
para a utilização do Goog)e O Suit For Education, com assessoria técnica destinada aos 
profissionais da Rede de Ensino do Município para utilização da plataforma, para atender 
as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Ocara.Ce. Recebimento de 
nabilitação e propostas escritas: dia 13 de setembro de 2021, às 09:00hs. Local: Av: Cel. 
João Felipe. 234, Centro. informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 
08:00hs as I2:00hs os atrases do site: www.tce.ce.gov.br. 

Ocara - CE. 26 de agosto de 2021 
ANTONIO PAZ ROMÃO 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÉNCIA PÜ8LIcA NO 2021.08.20.001 

A Prefeitura Municipal de Pacajus, através da Comissão Permanente de 
Licitaçào, localizada na Rua Guarasy, n5 600, Altos, Centro, em Pacajus-CE, comunica aos 
interessados que no dia 30 de Setembro de 2021 às 09:00 horas, abrirá licitação na 
modalidade Concorrência Pública N2  2071.08.20.001. cujo objeto é a contratação de 
empresa ram maior percentual de desconto sobre o preço unitário da tabela de custo de 
serviços da Secretaria de lnfraestrutura do Estado Ceará - SEINFRA, tabela de custo de 
Versão 027 1 Tabela Sintetica com desoneração. encargos sociais 83.85%, acrescida com 

lux uvx.,vxv, pccix ser cii(ajx 'ix nia,vx xv:,,' 	 234 
gx..b,fii,,in,iudadx.i,:nv xvi' código C'53C2025082700154 

O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a ircitação na modalidade 
Concorrência n9 2021.08.12.45-CP.ADM, cujo objeto é a contratação de serviços de 
engenharia para recuperação de estradas vicinais no Município de Pentecoste, com data de 
abertura para o dia 29 de Setembro de 2021 às 09:00k, na sala da Comissão de Licitação, 
situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, Centro Pentecoste - Estado do Caere, 
maiores informações pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e no vise 
www.tcm.ce.gov.br. 

Pentecoste-CF. 75 de agosto de 7021 
VINA RAGILA BEZERRA DE AlMEIDA 
Presidente da Comissão de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 2021.05.20.29.TP-ADM 

O Município de Pentecoste, par meio ca Comissão Permanente de Licitação, 

torna público que no dia 02 de Setembro de 2021 as 09:00k. -ia sala da Comissão de 
Licitação serão abertos os envelopes de proposta de preços da licitação na modalidade 

Tomada de Preços n' 2021.05.20.29'TP-ADM, do tipo Menor Preço Global. cujo objeto é a 

contratação de serviços para execução da obra de pavimentação asfáltica nos trechos das 
Ruas: Francisco Pedro de Araújo, Antônio Carneiro, Major João Martins, Agapito Cordeiro, 
Vicente Feijo de Meio, Padre Leitão e Trecho da Rua Padre Antônio Moreira no Bairro 
Pedreira na Zona Urbana do Município de Pentecoste, maiores informações na sala da 
Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N - Centro Pentecoste - 

CE e pelo telefone (85) 3352'2617. 

Pentecoste Cl, 25 de Agosto de 2021 
iVINA KÃGILA BEZERRA DE ALMEIDA 
Presidente da Comissão de Licitação 

Deua','x,i:u 	 c,"x'n"-e nIP 2101- O dv- 04126'2o01 tCP 
iislis, a "ifcsi',i.' e' C"u,v'x Pi,5ic,x. v',s Ix.. 

 
:CP 5xv'i 



o J:~ 

(N 

E 	E 
8 E 
	g E 

- a, 	E33 2 
--oa,Q-w 

o. E 	 29 
•0. 

E 0V= c 8 
22-8 ° 8 E 

- E 

11110ffi

r-

ll1Er- hJ 

2 
a w 2 c°•2 2wE -oi 

È 	 cr 8 
- 	

2 
IE'CU .0E,ZO O 2.2 a,ç a2 ,O 	- 

8 
8< tu

2 	e
CO 

- 

o 

a 	O 	 O 
• .-vCOa'_ 	a 

- Z 1 0

0.0 

	

8 co° E5 	-o 
2 °05c<2 o0_9 	 25 o 

	

02 	 g CD 

— 	8 	- a v a > - 
3-E  

2r 2 i; 

,rL -o; 

.2°-01 _ 

Z?. ioE. 
a ' &%. •°  

a na < - 	
cv 
-

tti  

e cr 
CL 	c~z 

o 

tu 

00 

CO 

cá 	 o 

ID 

o 

Lu 


